
 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 1 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

DECRETO Nº 6642/2024 

 

NOMEIA NOVOS MEMBROS 

DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

PROTEÇÃO E DEFESA DA 

FAUNA DOMÉSTICA – CMDFD 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 

das faculdades que lhe confere a 

Constituição Federal; a Constituição do 

Estado e a LOM; e 

CONSIDERANDO o Decreto nº 6496-

2023, que nomeou o Conselho Municipal 

de Proteção e Defesa da Fauna Doméstica 

– CMDFD, alterado pelo Decreto nº 6536-

2023; 

CONSIDERANDO a necessidade de 

nomear novos membros do conselho, 

devido aos ajustes efetuados no quadro de 

servidores da Municipalidade; 

 

DECRETA 

 
Art. 1º Ficam nomeados novos membros 

do Conselho Municipal de Proteção e 

Defesa da Fauna Doméstica – CMDFD, 

que passa a ter a seguinte composição: 

Representantes do Poder Público 

Municipal: 

a) Representantes da Secretaria 

Municipal de Saúde: 

Titular: José Francisco de Almeida 

Suplente: Danielle Moreira Silva 

b) Representantes da Secretaria 

Municipal de Educação: 

Titular: Juscelea Rosa de Melo Sousa 

Suplente:  Conceição Aparecida Oliveira 

dos Santos Soares 

c) Representantes da Secretaria 

Municipal de Agricultura:  

Titular: Amadeu Terenciano 

Suplente: Aline Tonussi da Silva 

d) Representantes da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente: 

Titular:  Paulo Henrique Dias Campos  

Suplente:  Patrícia Aparecida de Sousa 

Silva 

e) Representantes da Secretaria 

Municipal de Governo: 

Titular: Clara Sabrina de Medeiros  

Suplente:  Thaís Eugênia Celso da Silva 

Hermont Nascimento 

Representantes da Sociedade Civil 

Organizada 

a) Representantes de entidade 

regularmente constituída com sede e foro 

no Município de Carandaí, atuantes na 

proteção e defesa da fauna doméstica: 

Titular:  Carolina Maria Rodrigues 

Furtado  

Suplente:  Eliana Maria Neves Barbosa 

Silva 

b) Representantes do segmento de 

profissionais de Medicina Veterinária, 

devidamente registrado no órgão de 

classe: 

Titular: Lais Cristina Aquino Silva 

Suplente:  Fernanda Luzia Ribeiro da 

Costa 

c) Representantes da OAB/Subseção 

Carandaí-MG: 

Titular: Pollyana Maria dos Santos 

Martins 

Suplente:  Keity Tainara Alves de Oliveira 

d) Representantes da CDL (Câmara dos 

Diretores Lojistas de Carandaí) 

Titular:  Eliana Aparecida do Nascimento 

Suplente:  Camila Aparecida de Oliveira 

e) Representantes das Associações de 

Moradores: 

Titular: Adilson Ricardo de Souza 

Suplente:  Marcos Geraldo da Cruz 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o 

Decreto nº 6536-2023. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 15 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 

 

 

 

 

Publicado no Saguão de Entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, em 

mesmo dia, mês e ano de sua data.  

Carandaí, 15 de fevereiro de 

2024._______________________ 

Rogério de Sousa Bertolin – Secretário de 

Governo. 

 

 

 
PORTARIA Nº 070/2024 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 

das faculdades que lhe confere o art.84, 

IV, da Constituição Federal; art.90, VII, 

Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 

LOM;  

CONSIDERANDO a necessidade de 

nomear novos membros do Conselho 

Municipal de Esporte de Carandaí - CMEC, 

devido aos ajustes efetuados no quadro de 

servidores da Administração; 

RESOLVE 

Art. 1º Nomear novos membros para 

comporem o Conselho Municipal de 

Esporte de Carandaí-COMEC, conforme 

segue: 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Assistência Social: 

Titular: Alex Sandro Simões da 

Cunha 

Suplente: Aline Camila da Silva 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Saúde 

Titular:  Marcos Geraldo da 

Cruz 

Suplente: Lorena Carvalho 

Biazuti 

- Representantes da Secretaria 

Municipal de Educação 

Titular: Elisângela Aparecida 

Monteiro Chagas 

Suplente: Marcilene Pereira 

Carvalho Silva 

- Representantes da Câmara Municipal 

Titular: Vantuil José Vale 

Suplente: Vanderleia Aparecida 

de Faria  

- Representantes do Clube da Melhor 

Idade 

Titular:  Marise Tereza Mendes 

Campos Silva 

Suplente: Tânia aparecida de 

Melo Machado  

- Representantes do Conselho da 

Criança e do Adolescentes 

Titular:  Francilaine Nunes 

Araújo Melo 

Suplente: Sirléia de Souza 

Martins 

- Representantes do Lions Clube: 

Titular: Leonídia A. Chiericato 

Carvalho 

Suplente: José Resende Baêta 

- Representantes da Entidade 

Esportiva: 

Titular:  Daniel Henriques 

Moreira 

 Suplente: Valdinei Gonçalves da 

Cunha 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial a 

Portaria nº 661-2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

 

 

Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 15 de fevereiro de 2024. 

 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Rogério de Sousa Bertolin 

Secretário de Governo 

 

 

 

Publicada no Saguão de entrada do Paço 

Municipal Presidente Tancredo Neves, 

em mesmo dia, mês e ano de sua data. 

Carandaí, 15 de fevereiro de 

2023._____________________________

_ Rogério de Sousa Bertolin – Secretário 

de Governo. 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 2 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA 

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – 
Republicação de edital - Chamada Pública 
nº 01/2024, para aquisição de gêneros 
alimentícios diretamente da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural conforme a Lei Nacional nº 
11.947/2009, a Lei Nacional nº 
11.326/2006, a Lei Nacional nº 
14.133/2021, a Resolução 
FNDE/CD/FNDE nº 06/2020 e demais 
disposições legais pertinentes, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, que está realizando 
CHAMADA PÚBLICA. Os interessados 
(Grupos Formais, informais ou 
Fornecedores Individuais) deverão 
apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda em novo 
período de 01/02/2024 até 07/03/2024 às 
09h00min. Abertura da Sessão: (nova 
data) 07/03/2024, às 09h00min (horário de 
Brasília). Local: 5º Andar da Prefeitura 
Municipal de Carandaí, localizada na 
Praça Barão de Santa Cecília, 68, Centro. 
Washigton Luís Gravina Teixeira - Prefeito 
Municipal. 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 3/2024 

 
CONVOCA SERVIDORES PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EXTRAORDINÁRIOS 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, no uso das atribuições que lhe o 
art. 41, II da Lei Orgânica Municipal e o art. 
58, II, do Regimento Interno; 
- CONSIDERANDO o disposto no art. 113 
do Regimento Interno; 
- CONSIDERANDO o disposto no 
parágrafo único do art. 68 da Lei 
2295/2018; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Ficam convocados os seguintes 
servidores para  prestação de serviços 
extraordinários na Audiência Pública no 
dia 22/01/2023 e na Semana Espírita nos 
dias 22, 23, 24, 25, 26 e 27/12/2023: 
I- Luciano Rodrigues Pereira, dias 22, 23, 
24, 25 e 26/01/2024; 
II- Vanderléia Aparecida de Faria, dias 23, 
24, 25/01/2024; 
III - Lourdes Aparecida Costa Lima, dia 
26/01/2024; 
IV- Vantuil José Vale,  dia 27/01/2023. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
Paço Legislativo Municipal Vereador João 

Luiz Alves de Souza, 22 de janeiro de 
2024. 

 
VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA 

- Presidente da Câmara Municipal - 
 
- Publicada no Espaço Cultural Vereador 
Aguinaldo Pereira Baeta do Paço 
Legislativo Municipal Vereador João Luiz 
Alves de Souza, em 22 de janeiro de 2024. 
Ver. Éder Damasceno Silva - Secretário 

 
PORTARIA Nº 4/2024 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 

TRATAMENTO DE SAÚDE AO 
SERVIDOR TIAGO HERNANE DA 

SILVA 
 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, Vereador Valério Domingos de 
Souza, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 89, § 5º da Lei 2295/2018; 
- CONSIDERANDO o Atestado Médico 
apresentado pelo servidor Tiago Hernane 
da Silva, protocolado sob o nº. 23, de 
23/1/2024, o qual o servidor deverá 
afastar-se de suas atividades pelo período 
de 8 (oito) dias, a partir de 22/1/2024; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido 8 (oito) dias de 
licença  para tratamento de saúde ao 
servidor Tiago Hernane da Silva, ocupante 
do cargo de Zelador, no período de 
22/1/2024 a 29/1/2024, sem prejuízo de 
sua remuneração. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
Paço Legislativo Municipal Vereador João 

Luiz Alves de Souza, 23 de janeiro de 
2024. 

 
VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA 

- Presidente da Câmara Municipal - 
 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador 
Aguinaldo Pereira Baeta do Paço 
Legislativo Municipal Vereador João Luiz 
Alves de Souza, em 23 de janeiro de 2024. 
Vereador Éder Damasceno Silva- 
Secretário 
 

PORTARIA Nº 5/2024 
 

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR 
TIAGO HERNANE DA SILVA. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 58, II, do Regimento 
Interno e art. 79 da Lei Municipal 
2.295/2018; 
- CONSIDERANDO o requerimento feito 
pelo servidor Tiago Hernane da Silva, 
protocolado sob o nº. 10, de 5/01/2024, 
solicitando 30 (trinta) dias férias referente 
ao período aquisitivo de 27/12/2021 a 
26/12/2022; 
- CONSIDERANDO a possibilidade do 
gozo de férias em dois períodos, conforme 
disposto no art. 79, §3º da Lei nº. 2295, de 
23 de outubro de 2018; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido 30 (trinta) dias de 
férias ao servidor TIAGO HERNANE DA 
SILVA, ocupante do cargo de Zelador, 

referente ao período aquisitivo de 
27/12/2022 a 26/12/2023, a serem 
usufruídas em dois períodos: 
I - 10 (dez) dias: 31/1/2024 a 9/2/2024; 
II - 20 (vinte) dias: 2/12/2024 a 
21/12/2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
Paço Legislativo Municipal Vereador João 

Luiz Alves de Souza, 23 de janeiro de 
2024. 

 
VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA 

- Presidente da Câmara Municipal - 
 
- Publicada no Espaço Cultural Vereador 
Aguinaldo Pereira Baeta, do Paço 
Legislativo Municipal Vereador João Luiz 
Alves de Souza, em 23 de janeiro de 2024. 
Vereador Éder Damasceno Silva - 
Secretário 
 

PORTARIA Nº 6/2024 
 
CONCEDE PONTO FACULTATIVO NO 

EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, no uso das atribuições que lhe o 
artigo 58, II, do Regimento Interno; 
- CONSIDERANDO o feriado de carnaval 
no dia 13 de fevereiro de 2024; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido ponto facultativo no 
expediente da Câmara Municipal nas 
seguintes datas: 
I - 12/02/2024 - Segunda-feira de 
Carnaval; 
II - 13/02/2024 - Terça-feira de Carnaval; 
III - 14/02/2024 - Quarta-feira de Cinzas. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE! 

 
Paço Legislativo Municipal Vereador João 

Luiz Alves de Souza, 9 de fevereiro de 
2024. 

 
VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA 

- Presidente da Câmara Municipal – 
 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador 
Aguinaldo Pereira Baeta do Paço 
Legislativo Municipal Vereador João Luiz 
Alves de Souza, em 9 de fevereiro de 
2024. Ver. Éder Damasceno Silva - 
Secretário. 
 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO. 
Processo Licitatório nº. 1/2024. Pregão 
Eletrônico nº. 1/2024. Tipo: Menor Preço 
por Item. Torna-se público que a Câmara 
Municipal de Carandaí, sediada à Rua Dr. 
Rubem Amado, 217, Bairro Nossa 
Senhora do Rosário, realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, 
critério de julgamento Menor Preço por 
Item, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021, do Decreto Municipal nº 
6279, de 1º de março de 2023, e demais 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm


 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 3 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

legislação aplicável. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na prestação de 
serviços de acesso à internet, visando 
acessos permanentes e completos para 
conexão da Câmara Municipal de 
Carandaí à rede mundial de computadores 
(Internet), com velocidade mínima 
garantida de 600 Mbps (seiscentos 
megabits) por segundo, no mínimo, 1 IP 
válido e fixo na internet, contemplando 
suporte técnico. Valor estimado da 
contratação: R$1.321,20 (mil e trezentos 
e vinte e um reais e vinte centavos). Link 
de acesso: 
camaradecarandai.licitapp.com.br . 
Período para recebimento de 
propostas: De 15/02/2024 às 18h até 
29/02/2024 às 12h45. Sessão de Disputa 
de Preços: 29/02/2024 às 13h. 
Informações: 
licitacao@camaracarandai.mg.gov.br. 
Aviso de Pregão Eletrônico: Disponível 
no site oficial da Câmara Municipal 
http://www.camaracarandai.mg.gov.br e 
no Portal Nacional de Compras Públicas 
https://www.gov.br/pncp/pt-br. Carandaí, 
15 de fevereiro de 2024. Valério Domingos 
de Sousa – Presidente da Câmara 
Municipal. 

 

 

 

mailto:licitacao@camaracarandai.mg.gov.br
http://www.camaracarandai.mg.gov.br/transparencia/licitacoes.html
https://www.gov.br/pncp/pt-br


 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 4 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2024 
Edital de Processo Seletivo 001/2024  

 
O Prefeito de Carandaí-MG, no uso da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 74, incisos VI e VIII; e tendo 
em vista que a contratação temporária, por excepcional interesse público, está prevista na Lei nº 2318/2019 e alterações posteriores, 
sobretudo a Lei Ordinária 2535/2023, em consonância com o inciso IX do art. 37 da Constituição Federal e ainda o disposto na Lei 
n° 2295/2018 e alterações posteriores, Lei n° 2351/2020 e 2354/2020 e alterações posteriores, Lei n.º 9.394/1996 – Lei de Diretrizes 
e Bases da Educação Nacional e Decreto 6497/2023. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de definir os procedimentos para inscrição e classificação de candidatos  à contratação para o 
exercício de cargo/função na Rede Municipal de Ensino para o Exercício de 2024; 
 
CONSIDERANDO a constante diminuição da demanda por matrículas, na rede municipal de ensino, e, consequente redução de 
turmas, o que recomenda cautela em relação ao provimento das vagas a serem ocupadas por concursados que serão nomeados, 
através do Concurso Público Municipal em andamento, conforme Edital 01/2023 em atendimento aos princípios da eficiência e da 
economicidade, inerentes à administração pública; 
 
CONSIDERANDO que os contratos temporários, por excepcional interesse público, por prazo determinado, são rescindíveis a 
qualquer tempo, na forma da legislação vigente; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de substituir Professores e outros Profissionais da Educação durante os afastamentos por motivo 
de saúde entre outras situações previstas em Lei no curso do ano letivo de 2024;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de suprir vagas temporárias não preenchidas no Edital de Convocação 01/2024 e/ou desistências 
de candidatos que assumiram vagas no respectivo Edital de Convocação e substituir servidores efetivos em caso de afastamentos 
legais, para os cargos de: Assistente Escolar  Especializado. 
 
CONSIDERANDO que a não ocupação das vagas essenciais ocasionará perturbação ao serviço público, haja vista ser essencial à 
Administração Pública Municipal, notadamente à Secretaria Municipal de Educação; 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 6497/2023; TORNA PÚBLICO, através do presente Edital, o processo de contratação dos cargos 
abaixo relacionados, em regime de contratação temporária, por excepcional interesse público, prevista na Lei 2318/2019 e alterações 
posteriores e em consonância com o inciso IX, observando o disposto no artigo 37 da Constituição Federal. 
 
1. CARGOS: 
 
- Conforme quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
  
2. VAGAS: 
 
Conforme descrição no quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
 
3. PRAZO DE DURAÇÃO DOS CONTRATOS: 
 
Conforme especificado no quadro de vagas no anexo 1 deste Edital. 
 
4- REUNIÃO PARA DESIGNAÇÃO:  
No 5º andar da Prefeitura Municipal de Carandaí. Praça Barão de Santa Cecília, 68, Centro. 
 
5- DATA DA REUNIÃO: 19/02/2024 
 
6 – HORÁRIO DA REUNIÃO: 8:30  
 
7- DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: Conforme item 13.1 do Edital 01/2024 e Decreto nº 6497/2023 
 
8 - REQUISITOS: De acordo com o Decreto nº 6497/2023 e Edital 01/2024 
 
9- CONSIDERAÇÕES FINAIS: 
 
Maiores informações serão efetuadas no ato da distribuição das vagas. 
 
O Profissional contratado para o turno da manhã ou turno da manhã e tarde assumirá o cargo na escola imediatamente após a 
Reunião e o candidato que for contratado para o turno da tarde aasumirá o cargo, às 12:30, no mesmo dia da Reunião. 
 
Não dispomos de transporte para funcionários para nenhuma escola da rede independente da distância da sede do município. 
 
As vagas/quantitativo de cargos/aulas foram informados pelas escolas até a data da publicação deste Edital. Se houver alguma 
mudança posterior, ou necessidade de correção de turno/escola/quantitativo será feito no momento da Reunião. 
 

Carandaí, 15 de fevereiro de 2024. 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal  



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 5 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

Anexo 1 
QUADRO DE VAGAS 

ASSISTENTE ESCOLAR ESPECILIAZADO 
 

 

E
. 

M
. 

V
e

re
a

d
o

r 

J
o

ã
o

 

H
e

n
ri

q
u

e
s
 CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago 

para efetivação 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 
 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e

re
ir

a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e

re
ir

a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 

 

 

E
.M

. 
A

b
e

la
rd

 

P
e

re
ir

a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 

E
.M

. 
S

e
b

a
s

ti
ã
o

 

P
a

tr
u

s
 d

e
 

S
o

u
z
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 

 

E
.M

. 
S

e
b

a
s

ti
ã
o

 

P
a

tr
u

s
 d

e
 

S
o

u
z
a
 

CARGO ORIGEM TURNO PERÍODO 

 

ASSISTENTE ESCOLAR 

ESPECIALIZADO 

 

Cargo Vago para 

efetivação 

 

 

M/T 

Início em 

19/02/2024 

a 29/02/2024 

 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 6 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 7 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 8 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 9 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 10 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 11 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 12 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

 
 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 13 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

 



 

 
 

Edição 029 – Quinta - Feira, 15 de Fevereiro de 2024                Página 14 de 14  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 029 – Quinta – Feira 15 de Fevereiro de 2024 

 
 


